These and other similar attacks by the champions of Rome, especially after the Council of Trent had emphasized the adherence of the Roman Church to the complete Canon, had to be met, and the Lutheran apologists found them very difficult to meet without qualifying their master's position very materially. Especially did they find it necessary to go behind his own pontifical pronouncements as to what ought and what ought not to be found doctrinally in a truly Canonical book, and to import into their arguments references to the opinions and decisions of the early Church, and, in fact, to abandon the rigid appeal to internal inspiration in regard to Canonicity and to wander into what Luther and Zwingli both denounced as an unpardonable fault, namely, to quote traditional and historical arguments in favour of their position. Thus, as we have seen, Oecolampadius at a very early stage, when giving advice to the Waldenses as to the New Testament Canon, did not quote Luther's Canon, but the Canon of some of the early Fathers who had raised questions about the authority of seven and not merely about four books as Antilegomena, but in a very different way from Luther's.

Thus again Flacius, the most devoted of Luther's champions, says of the Bible books :

'Distinguuntur quoque, in Canonicos, et dubios ac denique apocryphos, taceo enim iam plane supposititios atque adeo reiectos.

'Canonicos eos voco, qui plane accepti probatique sunt et in Canone Biblico semper censiti, quos supra recensui. Dubios eos dico, de quibus est dubitatum; ut sunt in N. Testamento Epistola Petri ii, ad Hebraeos, Iacobi duae posteriores Iohannis, Iudae et Apocalypsis.'

Again, in his tract on the New Testament in the first volume of the *Magdeburg Centuries*, having given a list of those writings which, according to Eusebius, had always been received as undoubted (*pro indubitatis*), he continues :

'Sunt autem et alia quaedam hoc seculo scripta, per ecclesias nomine Apostolorum aut eorum discipulorum sparsa: quorum quaedam in medio propter quorundam dubitationem, sunt aliquamdiu relicta, postea vero in numerum catholicorum scriptorum recepta: quaedam vero prorsus pro apocryphis reiecta. Prioris generis sunt: Epistola Iacobi, epistola Iudae, posterior Petri, et altera ac tertia Ioannis: epistola ad Hebraeos, et apocalypsis Ioannis. Eusebius de suo tempore loquens, epistolam Iacobi primam inter septem catholicas, et Iudae epistolam quoque inter eas unam, et publice in plurimis ecclesiis legi, dicit: sed tamen eas adulterinas esse ex eo affirmat, quod non multi ex veteribus mentionem earum faciant (Eusebius ii ch. 23). Praeter hoc vero argumentum, a testimonio antiquitatis sumptum, alia quoque sunt haud obscura indicia, unde colligi potest, earum autores non esse Apostolos Iacobum et Iudam. Nam Epistola Iacobi ab analogia doctrinae Apostolicae haud mediocriter aberrat, dum iustificationem non fidei soli sed operibus adscribit: et legem appellat legem libertatis, cum lex fit Testamentum generans in servitutem Galat iv. Deinde nec modum docendi Apostolorum observat. . . . Praeterea sententiis quibusdam Petri et Pauli utitur: nec se appellat Apostolum Christi, sicut Paulus et Petrus faciunt, sed tantum servum Christi. Non igitur est absimile vero, eam epistolam a quodam discipulo Apostolorum sub finem huius seculi, aut superiori tempore scriptum est.

'Iudae epistolam etiam haec arguunt non esse genuinam, quod non apostolum, sed servum se appellat: quodque ipse se post apostolos vixisse prodit, quum inquit: Vos autem dilecti, memores estis verborum, quae antehac dicta fuerunt ab Apostolis Domini nostri Iesu Christi, quod dixerunt vobis, . . . Quod quaedam de verbo ex posteriori Petri describit, et quod citat sententiam de certamine Michaelis archangeli adversus diabolum de corpore Mosi, et ex vaticinio Enoch, quae in probatis ceteris scripturae libris non habentur. . . . Et quod Iudam non in Graeciam, sed in Persiam venisse, memoriae proditum est, ubi Persice potius quam Graece scripsisset.'

Flacius then quotes the opinions of Eusebius in regard to the Second Epistle of Peter and the Second and Third Epistles of John as not legitimate works, a view in which he apparently concurs, as he does in regard to the Epistle to the Hebrews, of which he concludes :

‘His et similibus rationibus mota prudens vetustas, quae omnia ad ἀναλογίαῦν fidei examinare solita est, de Epistola ad Ebraeos iure dubitasse videtur.’

In regard to the Apocalypse he also quotes Eusebius’s phrase :

‘Alios certis et authenticis sacrae scripturae libris adiudicare : alios vero eis non annumerare’ (iii ch. 25).

He discusses the book in many aspects, generally favourably, but ends by putting it among those Works ‘qui dubitationi obnoxii fuerunt’ (*Centuriae Magdeburgenses* i 451–566).

It will be noticed how far Flacius in these paragraphs had shifted his ground from that occupied by his master, and how he had fallen back from the latter’s largely subjective methods upon distinctions already recognized in the earlier centuries of Christianity between the *homologoumena* and *antilegomena*, and had thus really given up Luther’s objections to any appeals to authority on the subject.

Flacius was not the only one to do this. Bucer (*Enarr. in Evv.* fol. 20) also insists that the early Church recognized only the twenty homologoumena as authoritative—that is, he also based his position on traditional arguments. The same was the case with Chemnitz, the most skilful and powerful of the anti-Roman controversialists at this time. Thus, in *Exam. Trident.* ed. 1578, p. 54, he says :

‘Quaestio est . . . an ea scripta, de quibus in antiquissima Ecclesia . . . dubitatum fuit, ideo quod testificationes primitivae Ecclesiae de his non consentirent, . . . praesens Ecclesia possit facere canonica? Pontifici . . . illam autoritatem usurpant . . . sed manifestissimum est . . . ecclesiam nullo modo habere illam autoritatem; eadem enim ratione posset etiam vel canonicos libros reicere vel adulterinos canonisare. Tota enim haec res . . . pendet ex certis testificationibus eius Ecclesiae quae tempore Apostolorum fuit,